
家庭数                              令和５年 ５月 ３１日 

保護者 様 

流山市立江戸川台小学校 

校長 田 中  明 子 

流 山 

土曜参観について 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解ご協力を承りまして誠にありがとうございます。 

さて、土曜参観の内容が決定いたしましたのでお知らせいたします。ご多用のところとは存じま

すが、ぜひご来校いただきますようお願いいたします。 

入校時間 ９：１５ ～ ３時間目終了まで     （ ）内は雨天時の予定です。 

学級 ２時間目 9:25 ~ 10:10 場所 ３時間目   10:30 ~ 11:15 場所 

１年１組 
算数 あわせていくつ 

   ふえるといくつ 
教室 

生活 花や野菜となかよし 

（国語 ことばをつなごう） 

中庭 

(教室) 

１年２組 
算数 あわせていくつ 

    ふえるといくつ 
教室 国語 ことばをつなごう 教室 

１年３組  
算数 あわせていくつ 

    ふえるといくつ 
教室 国語 ことばをつなごう 教室 

２年１組 算数 たし算・引き算 教室 体育 マット運動 体育館 

２年２組 体育 体育アラカルト 体育館 道徳 道徳アラカルト 教室 

２年３組 道徳 こんなときどうする？ 教室 算数 長さのたんい 教室 

２年４組 算数 算数アラカルト 教室 音楽 かえるのがっしょう 教室 

３年１組 国語 宝物を紹介しよう 教室 道徳 みさきさんのえがお 教室 

３年２組 国語 宝物を紹介しよう 教室 道徳 きまりじゃないか 教室 

３年３組 国語 宝物を紹介しよう 教室 
道徳 いいち、にいっ、 

     いいち、にいっ 
教室 

４年１組 総合 情報モラルについて 教室 図工 木々を見つめて 教室 

４年２組 総合 情報モラルについて 教室 図工 木々を見つめて 教室 

４年３組 総合 情報モラルについて 教室 図工 木々を見つめて 教室 

４年４組 総合 情報モラルについて 教室 図工 木々を見つめて 教室 

５年１組 道徳 駅前広場は誰のもの 教室 音楽 色々な音色を感じよう 音楽室 

５年２組 算数 小数のかけ算 教室 理科 植物の発芽と成長 理科室 

５年３組 道徳 駅前広場は誰のもの 教室 国語 漢字の学習 教室 

６年１組 道徳 「ばかじゃん」 教室 
家庭科 家族がよろこぶ 

朝食を作ろう 
教室 

６年２組 道徳 「ばかじゃん」 教室 
社会 縄文のむらから 

古墳のくにへ 
教室 

６年３組 道徳 「ばかじゃん」 教室 
体育 ハードル走 

（保健） 病気の予防） 

校庭 

教室 

なかよし 

１組 
道徳 きいろいベンチ 

なかよし 

２組(合同) 
国語 漢字に親しもう 

なかよし

１組 



なかよし 

２組 
道徳 きいろいベンチ 

なかよし 

２組 
交流学級にて行います  

なかよし 

３組 
交流学級にて行います  交流学級にて行います  

わかば１組 算数 何番目・数（１年生） わかば１組 国語 ことばの学習 わかば１組 

わかば２組 国語 音読・漢字学習 わかば２組 交流学級にて行います  

引き渡し訓練   集合１３：１５  訓練１３：２０～１４：００ 

（雨天中止の場合はスキットメールにてお知らせいたします） 

※雨天時は、５時間目授業を行い、１４：００下校となります。 

＜授業参観について＞ 

○入校は９：１５から授業終了時刻までとさせていただきます。御都合に合わせて、御来校ください。 

○参観時間・人数の制限はありませんが、子どもたちが授業に集中できるよう、参観中および廊下で 

の私語は謹んでいただけるようお願いします。 

○参観後は、各昇降口より退校していただくよう御協力お願いします。なお、そのまま PTAによる 

環境整備活動にご参加いただくことも可能です。 

〇なかよし・わかばは個別にも内容を連絡させていただきます。 

 

＜その他＞ 

○来校の際には、上履き、保護者用ストラップの準備をお願いします。 

○入校時は昇降口を使用し、下足を入れる際は、お子様の下駄箱をご使用ください。渡り廊下などか

らの出入りはご遠慮ください。 

○駐輪場は、体育館横からバスケットコートまでとなっております。また、敷地内は自転車・バイク   

 は押して移動してください。 

○ビデオやカメラ等での撮影や携帯電話等の操作・使用は、御遠慮ください。 

○引き渡し訓練の詳細につきましては、先日配布いたしました「児童引き渡し訓練実施について」の

お手紙でご確認ください。 

○６月５日（月）は、振替休日となります。 

○雨天で引き渡し訓練が延期となる場合は、当日朝８時までに判断し、スキットメールにてお知ら

せ致します。延期となった場合の日程につきましては、改めて御連絡致します。 

 

＜会場図＞ 

      

２F ５年生 わかば１組 なかよし３組 ３年生 

１F ２年生 なかよし１組 

２F ６年１２組 ４年生 わかば２組 音楽室 

１F なかよし２組 ６年３組 １年生 理科室 

６年生  昇降口 

４年２３４組 

１年生  昇降口 

４年１組 

２３５年生 

なかよし 昇降口 

 

体育館 


